
Deliberazione della Giunta Comunale

78/2015 del 31/03/2015

IMPOSTA DI SOGGIORNO. TARIFFE ANNO 2015.

VERBALE

Il 31 marzo 2015 a partire dalle ore 18:20 nel palazzo comunale Sesto San Giovanni, riunita la Giunta comunale, sono  
intervenuti, con riferimento al punto in oggetto, i signori:

N. progressivo Nome e Cognome Qualifica Presenze

1 Monica Chittò Sindaco SI

2 Andrea Rivolta Vice sindaco NO

3 Elena Iannizzi Assessore SI

4 Rita Innocenti Assessore SI

5 Edoardo Marini Assessore SI

6 Virginia Montrasio Assessore SI

7 Roberta Perego Assessore SI

8 Alessandro Piano Assessore NO

Partecipa il Segretario generale Gabriella Di Girolamo.

Assume la presidenza il Sindaco, Monica Chittò, che riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

pag. 1/4

Documento informatico firmato digitalmente, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. (artt. 20 e 21 del D.Lgs n. 
82/2005). 

I – 20099 Sesto San Giovanni (MI), Piazza della Resistenza, 20 – www.sestosg.net
Codice fiscale 02253930156 – Partita IVA 00732210968



Deliberazione della Giunta Comunale

78/2015 del 31/03/2015

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta deliberativa ad oggetto:
IMPOSTA DI SOGGIORNO. TARIFFE ANNO 2015.

Visti i pareri allegati alla stessa;

Con voti unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

1. di approvare l'allegata proposta deliberativa ad oggetto:
IMPOSTA DI SOGGIORNO. TARIFFE ANNO 2015.

INDI,

Con separata votazione, con voti unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA

2. di dichiarare la corrente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n 267.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

Monica Chittò Gabriella Di Girolamo

pag. 2/4



Deliberazione della Giunta Comunale

78/2015 del 31/03/2015

ALLEGATO

Proposta di deliberazione Giunta Comunale 9/2015 del 19/02/2015

OGGETTO IMPOSTA DI SOGGIORNO. TARIFFE ANNO 2015.

Responsabile FIORI ROSSELLA

Settore SETTORE TRIBUTI

Servizio SEGRETERIA SETTORE TRIBUTI

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 10.9.2014 è stata istituita l’imposta di soggiorno a decorrere dal 15 
settembre 2014 ed è stato approvato il relativo Regolamento di attuazione;

con  deliberazione della Giunta Comunale n. 231 dell’11.9.2014 sono state approvate le tariffe per l’anno 2014;

ritenuto di mantenere inalterate le tariffe deliberate per il 2014 anche per l’anno 2015;

dato atto che con la deliberazione di Giunta citata venivano individuate le seguenti strutture ricettive interessate 
dall’applicazione dell’imposta:
a) strutture ricettive alberghiere, suddivise sulla base del numero di stelle
b) strutture ricettive extra alberghiere,  suddivise in esercizi di affittacamere e bed e breakfast;

ravvisata l’opportunità di apportare a tale classificazione le due seguenti modifiche, che rispondono esclusivamente ad 
esigenze di chiarezza:

a) alla voce “strutture ricettive alberghiere” viene aggiunta la voce  RTA  ( Residenze turistico alberghiere )  al fine 
di meglio individuare tutte le strutture alberghiere secondo quanto previsto all’art. 22 della  Legge regionale n. 15/2007;
b) alla voce “strutture ricettive extra alberghiere” viene eliminata la specificazione delle due tipologie previste, al 
fine di evitare che un’indicazione analitica incompleta escluda ulteriori  tipologie che possono essere invece ricomprese 
nella categoria.

Visti:

­  il D.Lgs n. 267/2000 che disciplina la competenza delle Giunta in tema di determinazione delle tariffe;
­ l’art. 53, comma 16, della Legge n. 388/2000 e successive modificazioni che stabilisce il termine per l’approvazione 
dei regolamenti e delle tariffe relativi ai tributi locali entro la data di approvazione del bilancio di previsione, con effetto 
dal ° gennaio dell’anno di riferimento del bilancio stesso;
­ il Decreto Ministeriale 16.03.2015  pubblicato sulla G.U. n. 67 del 21.03.2015 che differisce al 31.5.2015 il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2015;

pag. 3/4



Deliberazione della Giunta Comunale

78/2015 del 31/03/2015

visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del DLgs n. 267/2000;

richiamato l’art. 134, 4° comma, del D. Lgs n. 267/2000

DELIBERA

1. di approvare le tariffe dell’imposta di soggiorno nelle misure sottoindicate, per persona  e per pernottamento:

strutture ricettive alberghiere e R.T.A. (residenze turistico alberghiere)

4 stelle      2    euro a notte
3 stelle      1,5 euro a notte 
2 stelle      1    euro a notte
1 stella      0,5 euro a notte

strutture ricettive extra alberghiere

1 euro a notte

2. di stabilire che tali tariffe decorrono dal 1 gennaio 2015 e di dare atto che, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento 
comunale, le tariffe si intendono prorogate per gli anni futuri in caso di mancata deliberazione di variazione adottata 
entro il termine di approvazione del bilancio di previsione;

3. da dare atto che, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento, la tariffa è dovuta fino ad un massimo di cinque pernottamenti 
consecutivi;

4. di disporre la pubblicazione della deliberazione sul sito istituzionale del Comune e la trasmissione al Ministero dell’ 
Economia e delle Finanze ai sensi dell’art. 13, comma 15, del DL n. 201/2011 convertito dalla Legge n. 214/2011; 
   
5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 
267/2000.

Sesto San Giovanni, 25.03.2015

ALLEGATI ­ ESPRESSIONE PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA FIRMATO DIGITALMENTE (impronta: 
E60D460BAA20C34B272A72AD2D4C5891B46BA5D0)
­ ESPRESSIONE PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE FIRMATO DIGITALMENTE (impronta: 
488AE05C7546A4B0E9E78D868A49315F67F1ADDF)

pag. 4/4


		2015-04-13T13:58:49+0000
	MONICA LUIGIA CHITTO'


		2015-04-16T09:39:45+0000
	GABRIELLA DI GIROLAMO




